
Srbsko
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.937287N, 14.135783E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1428 (596 let) Katastrální výměra: 657 ha

Počet obyvatel: 542 PSČ: 267 18

Adresa URL: www.obecsrbsko.cz   

O obci
Obec Srbsko se rozkládá na obou březích řeky Berounky.

Historie obce
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1428. S největší pravděpodobností souvisí název se
založením vsi kolonisty z Balkánu, dnešního Srbska.

Ubytování a restaurace
Kulturní dům slouží také pro jednoduché přespání turistů či školních výprav. V Srbsku se také
nachází řada ubytoven, dva hotely, několik penzionů. Restaurace u Berounky. Hotel Elma. A v letní sezoně
slouží především vodákům kemp u řeky.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází množství jeskyní, které poskytovaly přístřeší našim předkům již v
době kamenné. Největší z nich je Barrandova jeskyně. Na pravém břehu Berounky se rozkládá
věhlasná Národní přírodní rezervace Koda.

Současnost obce
Současný život obyvatel se bohudík diametrálně liší od pohnutých událostí minulého století. Pro
zdejší občany je samozřejmostí kvalitní infrastruktura.

Sportovní možnosti
Kulturní dům a hřiště lze pronajmout pro společenské i sportovní účely. Vodákům se zde nabízí
řeka Berounka.

Památky a zajímavosti
Zvon na kapličce pochází z r. 1755. Během 2. světové války byl sundán. Po válce byl nalezen ve sběru a
opět vrácen na kapličku. Až do r. 1962 se zvonilo poledne a večer klekání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1122/srbsko/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 07:10:49



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1122/srbsko/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 07:10:49


